Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
10. Sicut contrarietas resistit in obiecto potentiae, concordantia per aliud modum disponit illud obiectum. Et idem faciunt majoritas et minoritas, quoniam aliqua majoritas disponit aut impedit potentiam habere suum obiectum per aliquem modum, et minoritas similiiter contra majoritatem. Et secundum quod potentia plus se inclinat ad majoritatem, quam minoritatem, cum aliis Principiis vincit minoritatem et disponit obiectum, quod accipiatur. Et si sit otiosa et minores habet actus, non potest (potentia) accipere nec attingere obiecta, quae desiderat.	I.3 De actu <i><De actu></i>	Sicut contrarietas resistit in obiecto potentiae, concordantia per aliud modum disponit illud obiectum. Et idem faciunt majoritas et minoritas, quoniam aliqua majoritas disponit aut impedit potentiam habere suum obiectum per aliquem modum, et minoritas similiiter contra majoritatem. Et secundum quod potentia plus se inclinat ad majoritatem, quam minoritatem, cum aliis Principiis vincit minoritatem et disponit obiectum, quod accipiatur. Et si sit otiosa et minores habet actus, non potest (potentia) accipere nec attingere obiecta, quae desiderat.
		<p>Actus est operatio, quae exit de potentia et obiecto. Et actus est id, quod est, et non est in potentia. Et de hoc actu nec de potentia, quae venit in actum, ut dictum est, modo non loquitur. Sed actum, qui est de potentia et obiecto egrediens, quem iam definivimus.</p> <p>Actum, ut dictum est de obiecto, duobus modis intelligimus, scilicet actum proprium et actum appropriatum.</p>

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
<p>Actus proprius est ille, qui est intra potentiam; sicut bonificare, qui est actus bonifica(R. 525v)ritatis et est de essentia bonitatis; et idem est de magnificare, qui est actus magnificativatis et est de essentia magnitudinis; et sic de aliis actibus propriis aliorum principiorum.</p> <p>3. Actus appropriatus est ille, qui est per accidens; sicut actus acquisitus intellectui ex bonificat magnitudinem; et magnificare, quod est actus magnitudinis, quod magnificat bonitatem; et calefacere, quod est actus ignis, quod aquam calefacit; et sic de aliis actibus, similibus istis.</p> <p>4. Actus proprius est substantialis. Et est substantialis, quia est de essentia substantialis principii; sicut ignis, qui est actus ignis et est de essentia illius; et generare, quod est de essentia materiae, de qua est generatus, et sic de aliis actibus substantialibus, similibus istis.</p> <p>5. Actus appropriatus est accidentalis. Et est accidentalis, quia transit in aliam speciem; sicut bonitas, quae magnitudinem bonificat. Et illud bonificare est accidens, quia non est de essentia bonitatis. Et subiectum est magnitudo, quae est bonificata, et bonitas</p>	<p>Actus proprius est ille, qui est intra potentiam, ut prius in figura hominis et in figura recollectionis operationis potentiarum hominis est patet factum, secundum quod sunt unius essentiae et naturae.</p> <p>Actus appropriatus est per accidens; sicut bonificare bonitatis, quod bonificat magnitudinem et cetera, et calefacere, quod est actus ignis, et aquam calefacit et ceteris.</p> <p>Actus proprius est substantialis; sicut ignire, qui est actus ignis et est de essentia generantis et de essentia materiae, de qua est generatus.</p> <p>Actus appropriatus est accidentalis. Et est accidentalis, quia transit in alienam speciem vel in aliam speciem. Et bonitas substantialis in aliam speciem. Et bonitas substantialis cum sua bonita magnitudinem bonificat cum suo calore accidentalis; sicut ignis, qui cum suo calore aquam calefacit, et scriptor, qui cum sua pena litteram format, quam scribit.</p>	<p>Actus proprius est ille, qui est intra potentiam; sicut bonificare est actus bonificativatis et est de essentia bonitatis, et ceteris principiis et eorum actibus propriis.</p> <p>Actus appropriatus est per accidens; sicut bonificare bonitatis, quod bonificat magnitudinem et cetera, et calefacere, quod est actus ignis, et aquam calefacit et ceteris.</p> <p>Proprius est substantialis et de essentia principii; sicut bonificare bonitatis, ignis et cetera, et generare, quod est de essentia generantis et de essentia materiae, de qua est generatus.</p> <p>Actus appropriatus est accidentalis. Et est accidentalis, quia transit in alienam speciem; sicut bonitas, quae magnitudinem bonificat. Et illud bonificare est accidens, quia non est de essentia bonitatis. Et subiectum est magnitudo, quae est bonificata, et bonitas</p>